Mereka meyakini bahwa apa yang mereka upayakan adalah untuk kemaslahatan hidup ummat Islam seperti yang dicita-citakan ajaran Islam, atau

⁵ Syafiq A. Mughni, *Hanbali Movement in Baghdad from Abu Muhammad al-Barbahari (w. 392/1941) to Abu Ja'far al-Hashim (w. 470/1077)*, Disertasi-University of California, 1990).

⁶ A Setiawan Abadi, *Islam di Asia Tenggara Persepektif Sejarah*, (Jakarta: LP3E5, 1994), hlm.194

⁷ Abuddin Nata, *Metodologi Studi Islam*, (Jakarta: PT. RajaGrafindo Persada, 2004), hlm. 379

tidak bertentangan dengan kaidah agama Islam.